
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : 1ης Ιουλίου 1, Δράμα                             
Πληροφορίες: Γρηγοριάδης Σάββας
Τηλέφωνο        : 2521351316                      

ΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών  θεμάτων».
2. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και  Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για 
τη σύναψη συμβάσεων».

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα  το άρθρο  118, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης

Νικόλαος Τσαλικίδης

0002453206

ΑΔΑ: 96ΑΞ7ΛΒ-56Ψ



2

8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 19.

9. Το ΦΕΚ 1125 /τ.Β’/31/12/2021 «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων 
τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.»

10. Το ΦΕΚ 4064/τ.Β’/07-11-2019 «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν 
χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

11.Το με αρ. πρωτ. 44586/229/15-2-2022 αίτημα της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Τμ. Πληροφορικής της Π.Ε. Δράμας για την 
προμήθεια ανακατασκευασμένων ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ με εγγύηση 1 έτους, που θα χρησιμοποιηθούν στις 
υπηρεσίες της ΠΕ Δράμας.

12. Την αριθ. πρωτ. 81656/1053/21-03-2022 (ΑΔΑ: ΩΤΧΘ7ΛΒ-ΤΡ7) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης καθώς και το αντίστοιχο  CPV: 30121200-5.

13. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ: οικ. ΠΑΜΘ/ΔΔΗΔ/158865/845/31-05-2022 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

14. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 164881/878-06-06-2022 προσφορά του οικονομικού 
φορέα «ΖΕΡΖΗΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ».

15. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 167752/888/07-06-2022 απόφαση απευθείας 
ανάθεσης.

16. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 168254/889/07-06-2022 γνωστοποίηση ανάθεσης 
προμήθειας.

17. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ: 168298/890/07-06-2022 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται δικαιολογητικά κατακύρωσης από τον ανάδοχο ΖΕΡΖΗΣ Γ. 
ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την ακύρωση της υπ’ αριθμ. Πρωτ: 167752/888/07-06-2022 απόφασης 
απευθείας ανάθεσης διότι σύμφωνα  με την υπ’ αριθμ. Πρωτ: οικ. 
ΠΑΜΘ/ΔΔΗΔ/158865/845/31-05-2022 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος και τα άρθρα 73,74,75 του νόμου 4412/2016 όπως ισχύει και 
το άρθρο 103 παρ.1 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 19 του 
άρθρου 107 του Ν.4497/2017,  ο προσωρινός ανάδοχος «ΖΕΡΖΗΣ Γ. 
ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» με Α.Φ.Μ. 999746615, Δ.O.Υ Έδεσσας θα έπρεπε να 
προσκομίσει εντός 10 ημερών ήτοι μέχρι τις  16 Ιουνίου 2022 τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης (Φορολογική, ασφαλιστική ενημερότητα, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%B9%CE%AE%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-%CE%B1-147-6/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%B9%CE%AE%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-%CE%B1-147-6/
ΑΔΑ: 96ΑΞ7ΛΒ-56Ψ



3

αντίγραφα ποινικού μητρώου, έγγραφα νομικής εκπροσώπησης) καθώς και 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 368,20€ όπως δεσμεύεται και από 
την υπεύθυνη δήλωση που έχει υποβάλει με την οικονομική προσφορά.
Ο οικονομικός φορέας «ΖΕΡΖΗΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» με Α.Φ.Μ. 
999746615, Δ.O.Υ Έδεσσας δεν προσκόμισε εντός των χρονικών ορίων που 
αναφέρονται στις παραπάνω διατάξεις κανένα δικαιολογητικό κατακύρωσης 
και σε συνεχείς τηλεφωνικές επικοινωνίες ανέφερε ότι αδυνατεί να παραδώσει 
τα ήδη που αναφέρονται στην  υπ’ αριθμ. Πρωτ: 167752/888/07-06-2022 
απόφασης απευθείας ανάθεσης.

. 

            Μ.Ε.Π
Ο Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 

           Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος

ΑΔΑ: 96ΑΞ7ΛΒ-56Ψ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 07.07.2022

Α. Π.: οικ. 202871/1087
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-07-11T17:50:25+0300
	Athens




